Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

23.06.2020 г. №  52

Об освобождении от внесения платы по договорам аренды  земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, и

расположенных на территории Качканарского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки
уплаты  арендной  платы  по  договорам  аренды  недвижимого  имущества»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р,
Указами  Губернатора  Свердловской  области  от  18.03.2020  №  100-УГ  «О
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции  (2019-ncov)»,  от  29.04.2020  №221-УГ  «О  предоставлении  мер
имущественной  поддержки  юридическим  лицам  и  индивидуальным
предпринимателям, пострадавшим в условиях ухудшения ситуации в результате
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-ncov) на территории
Свердловской  области»,  рассмотрев  предложения  депутатов  депутатского
объединения «Фракция Всероссийской политической партии «Единая Россия в
Думе  Качканарского  городского  округа»,  в  целях  оказания  адресной
имущественной  поддержки  юридическим  лицам  и  индивидуальным
предпринимателям, на основании  статьи 23 Устава Качканарского городского
округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Освободить  от  внесения  платы  по  договорам  аренды  земельных
участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,
расположенных  на  территории  Качканарского  городского  округа  и
заключенных  до  01  апреля  2020  года,  арендаторов  –  субъектов  малого  и
среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого

consultantplus://offline/ref=9B753CAA9D60BAF84C1CD42FAF082B5C1132DA483F6352F3C4BEB41CB2F98FF8A041F90EAD86BB2021105469d9YAM
consultantplus://offline/ref=690CE2AFF94E466C74C3C939E14710AEC8EF0750AAC355EE658916149BA1CAB7CF72FFBB78C993A3A7A1B5DF65895DA4ACPFIEG
consultantplus://offline/ref=690CE2AFF94E466C74C3D734F72B4EA4CAE15A5DA8CD58B03ADC1043C4F1CCE28F32F9EE298DC6AFACA2FF8E24C252A6A6E00F2400C9D0AEP5I0G
consultantplus://offline/ref=690CE2AFF94E466C74C3D734F72B4EA4CAE05059AEC158B03ADC1043C4F1CCE28F32F9EE298DC6AEADA2FF8E24C252A6A6E00F2400C9D0AEP5I0G

и среднего предпринимательства, на период с 01 апреля по 30 сентября 2020
года.

2. Установить, что для предоставления освобождения, предусмотренного
пунктом  1 настоящего  решения,  юридические  лица  и  индивидуальные
предприниматели  обращаются  в  Комитет  по  управлению  муниципальным
имуществом Качканарского городского округа.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Качканарского
городского  округа  уведомить  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  поименованных  в  пункте  1  настоящего  решения,  о
возможности  заключения  дополнительных  соглашений,  предусматривающих
имущественную поддержку.

4.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Качканарское  время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет.

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий день  после  дня
официального опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава  Качканарского  городского
округа

____________ А.А. Ярославцев

	Дума Качканарского городского округа
	23.06.2020 г. № 52